РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

7  мая 2024  года                               р.п. Радищево                                                              № 5/34
О назначении на должность Главы

Администрации   муниципального

образования «Радищевский район»

Ульяновской   области

             В соответствии с частью  6 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 41 Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,  решением Совета депутатов от 31.05.2023 № 7/45 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» и рассмотрев  протокол  конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 7.05.2024 №3,  Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

            1. Назначить на должность Главы Администрации  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области с 8 мая 2024 года Белотелова Александра Викторовича  сроком на пять лет.
            2. Главе муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в течение трёх дней со дня принятия настоящего решения заключить с  А.В. Белотеловым  контракт.
            3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Радищевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                       В.Н. Родионов